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Tygodniowy komentarz rynkowy 
 

czwartek, 12 grudnia 2019 

Na rynku akcji lepszy sentyment ale… Ubiegły tydzień na rynku akcji był przyniósł umiarkowane wzrosty.  Dobre 

wyniki pojawiły się głównie na rynku amerykańskim, gdzie SP500 w ciągu tygodnia zyskał prawie 1%. Tymczasem w 

Europie niemiecki DAX w tym samym okresie pokazał jedynie marginalnie pozytywny wynik rosnąc o 0,05%. Co 

ciekawe, w mijającym tygodniu mocniejsze wyniki pokazały rynki wschodzące gdzie indeks MSCI EM wzrósł o nieco 

ponad 2%. Kluczowe czynniki ryzyka rynkowego pozostają bez zmian. W centrum uwagi niezmiennie pozostaje więc 

ryzyko wojny handlowej pomiędzy USA i Chinami. Tu jednak wciąż brak jest przełomu a warto wspomnieć, że już w 

niedzielę wchodzą w życie kolejne cła na chińskie towary. Tym samym, mało prawdopodobnym jest by ryzyko 

wojny handlowej miało szybko zniknąć z radarów inwestorów globalnych. / W tym tygodniu miały spotkania 

zarówno Fed jak i Europejskiego Banku Centralnego. Obie instytucje pozostawiły stopy procentowe bez zmian. 

Dodatkowo, Fed opublikował zaktualizowaną, preferowaną ścieżkę stóp procentowych w średnim okresie (wykres 

tzw. „kropek”) – zgodnie z tą aktualizacją obecnie większość członków Fed opowiada się za utrzymaniem stóp 

procentowych na obecnym poziomie również w przyszłym roku. Po poprzednich komentarzach ze strony Fed – 

które sugerowały okres stabilizacji stóp – wynik grudniowego spotkania tej instytucji ani nie stanowił zaskoczenia 

ani nie wywołał większej reakcji rynków. 

OPEC tnie limity wydobycia ropy naftowej. W ciągu tygodnia ceny ropy brent wzrosły o ponad jeden procent (i 

prawie o trzy procent od początku grudnia). Cenom tego surowca sprzyjała decyzja OPEC+, która zdecydowała się 

na dalsze ograniczenie wydobycia ropy w przyszłym roku. OPEC prognozuje też, że w przyszłym roku na rynku ropy 

będzie mieć miejsce niewielki deficyt. Jednak, zgodnie z oczekiwaniami International Energy Agency, nawet przy 

obniżonym wydobyciu OPEC+ w przyszłym roku powinien mieć miejsce wzrost globalnych zapasów ropy. Od 

początku tego roku ceny ropy wzrosły o 19%. 
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